Prolegomena iuris naturae et gentium, Lemgov. 1756.

Diss. de eo quod interest inter ius et rationem belli, Lemgov. 1758.

De damnis ex negligentia iuris publici in civitates redundantibus, L. B. 1763,

De dominio maris mediterranei Romanis temere adscripto, Rinteli 1764.

De differentiis in veteri et recentiori gentium Europearum politica, L. B. 1778.

Commentarii de Republica Batava, L. B. 1782, deinde iterum 1789 & 1795²⁾.

Oratio de fructibus, qui ex Iurisprudentia perfectiori ad populus Europaeos saeculo XVIII pervenerint, L. B. 1789.

11. FRANCISCUS FAGEL,

Specimen iuris publici inauguraile de Guarantia Foederum, L. B. 1759.

12. ALBERTUS PLOOS VAN AMSTEL, Ian fil.;

Specimen Acad. Inaug. de iure commercii, quod gentibus in bello mediis competit, L. B. 1759;

¹⁾ TE WATER, *Narratio Academica*, p. 227; BILDERDJK, *Pestel, Gedachtenisrede*, Leiden 1809; SIEGENBECK, *Gesch. der L. H.* II. p. 209 sqq.

²⁾ De harum editionum discrimine cf. TYDEMAN ad BILDERDJKII *Gesch. des Vaderl.* XIII. 1. p. 196.

quod anno sequenti nonnullis additis annotationibus et appendice quaedam de navium apprehensione continente Belgice, prodit sub titulo:

Verhandeling over het Recht van commercie tusschen onzijdige en oorlogvoerende volken, door Mr. ALB. PLOOS VAN AMSTEL, Amsteld. 1760.

13. ELIAS LUZAC ¹⁾,

natus Nordvici (Noordwijk) a^o 1723 ex gente, quae propter revocationem edicti Nannetensis ex Gallia huc transfugit, atque in nova patria per longam annorum seriem et de literis et de republica optime meruit. Academiae Lugduno-Batavae alumnus, E. LUZAC operam dedit in primis studiis philosophicis, quibus etiam deinceps maiorem vitae partem tribuit. Muneribus publicis non functus est; totum se dedit tum causis dicendis, tum literis artibusque excolandis. Magnus eius exstat scriptorum numerus, in quavis fere parte philosophiae theoreticae, quam plerumque tamen cum iuris disciplinae summis principiis coniunxit. Separatim de iure gentium non egit sed multa praeclara de hoc arguento conscripsit, in primis in hisce tribus operibus:

MONTESQUIEU, de l'Esprit des lois avec des Remarques philosophiques et politiques d'un Anonyme, Amst. & Leipzig 1763. 4 vol. 12^{mo} ²⁾.

Lettre d'un Anonyme à Mr. J. J. ROUSSEAU, Paris et Londres 1766; et Seconde Lettre, ibid. 1767 ³⁾.

Institutions du Droit de la Nature et des Gens. Traduites du Latin de Mr. DE WOLFF, avec des Notes, par M. ELIE LUZAC, Leide 1772.

¹⁾ Vide H. C. GRAS, *Notice sur la vie et les Ecrits d'ELIE LUZAC*, praefixa huius operi: *Le Bonheur, ou nouveau système de jurisprudence Naturelle*, Amst. 1820; quae etiam invenitur apud MARCHAND, *Bibliothèque Universelle*, in voce, et in diario de *Kunst- en Letterbode*, 1813.

²⁾ Vide GRAS, *Notice p. [13]* et BARBIER, *Dictionnaire des ouvrages anonymes*, Tom. I. p. 414, N°. 5432. GRAS scribit l. l. hanc MONTESQUIEVI editionem constare 6 voluminibus: ego tantum 4 vidi, et opus tamen hisce absolutum videbatur.

³⁾ GRAS, ibid. p. [14] et BARBIER op. I. Tom. II. p. 245, N°. 9652.

14. IOHANNES HENRICUS ENTRUP,

Specimen iuris gentium inaugurae quo praecipua civitatis gentium maxima atque iuris earumdem voluntarii seu positivi inde derivandi fundamenta destruuntur, Gron. 1765.

15. HENRICUS CONSTANTINUS CRAS¹⁾,

Lugduno-Batavus, natus a° 1739, in patria ad iurisprudentiae studia accessit. Audivit HEMSTERHUSIUM et OUDENDORPIUM, LULOFSIUM et ALLEMANDUM, RUCKERUM et SCHELTINGA, sed plus etiam quam horum doctrina profuit ei quotidiana consuetudo cum ELIA LUZAC, qui unus omnium eum accendit ad studia iuris philosophici, quibuscum coniunxit assiduam lectio- nem auctorum classicorum in primis CICERONIS: quorum studiorum specimen dedit in dissertatione inaugurali qua ostendit CICERONEM *iustum pro CAECINA causeam dixisse* (L. B. 1769). Docta hacce scriptione omnium oculos in se ita contulit ut biennio post ei deferrent Illustris Athenaei Amstelodamensis curatores munus professoris iuris, primum iuris civilis deinde etiam iuris publici: mox vero quum curatores ei collegam adiunxissent qui ius civile doceret, totum se vovit iuri naturali, publico et gentium. Quid in hisce praestiterit, testantur eius orationes Amstelodami habitae, testatur et dissertationum numerus per decem fere lustra ab Athenaei alumnis CRASSIO praeside defensarum²⁾. Erga ius gentium optime meruit duplice eius disciplinac conditoris laudatione. Primum nempe in:

Oratione qua perfecti Icti forma in HUGONE GROTI spectatur, Amst. 1775. Deinde in:

Laudatione HUGONIS GROTI, Amst. 1796; quae in publico certamine ab Academia Regia Disciplinarum liberalium Sueciae palmam accepit.

¹⁾ Vide I. M. KEMPER, *Memoria H. C. CRASSII*, Amst. 1825; et eiusdem *Lijkrede op Mr. H. C. CRAS*, Amst. 1820, quam auctor ipse praefixit operi *Nagelaten Verhandelingen en Redcvoeringen van Mr. H. C. CRAS* (Amst. 1822), quam auctoris filius etiam inseruit in: *Verhandelingen Redcvoeringen en Staatkundige Geschriften van Jonkhr. I. M. KEMPER*, Amst. 1836 3 vol. Tom. II. p. 317, seqq.

²⁾ KEMPER, *Memoria*, cet. p. 12, 13.

16. LAMBERTUS IULIUS VITRINGA,

Arnhemia-Gelrus, Ictus eximius ut patet ex iis quae scripto mandavit, de cuius vitae actisque per pauca tamen nobis innotuere. Franequerae anno 1773 gradum doctoratus in iure Romano atque hodierno capessivit, *specimine historico-politico-iuridico inaugurali exhibente nonnulla de reformationibus civitatum*. Deinde causarum patroni munere Hagae comitum functus immiscuit se, licet anonyme, in contentionibus ortis inter cons. SCHORER, VAN DE SPIEGEL, aliosque de iuris conditione in patria nostra, deque utilitate codicuum scribendorum¹⁾. Eodem fere tempore, opportunitate belli Angliam inter et Americae civitates unitas, opusculum edidit de iuribus et officiis gentium in bello mediarium, cui titulus: